ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND                Sơn Tân, ngày 22 tháng 7 năm 2024

V/v góp ý danh sách khu vực rủi

ro cao về sạt lở đất, lũ quét trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

   Kính gửi:  Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Sơn Tây.

Thực hiện Công văn số 3432/STNMT-TNN ngày 18/7/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc lấy ý kiến về danh sách khu vực

rủi ro cao với sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Qua công tác kiểm tra, rà soát các điểm có nguy cơ cao thường xuyên xảy

ra thiên tai trên địa bàn xã chủ yếu là sạt lở đất về mùa mưa, lũ; UBND xã Sơn

Tân thống nhất với danh sách khu vực rủ ro cao về sạt lở đất (Kèm theo tại Phụ

lục 1 của Công văn số 3432/STNMT-TNN ngày 18/7/2024 của Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Quảng Ngãi).

Để thực hiện tốt Phương án ứng phó thiên tai tại địa phương, UBND xã

Sơn Tân đề xuất các đơn vị, cơ quan có liên quan phối hợp với UBND xã trong

việc điều tra, thu thập thông tin, lập bản đồ hiện trạng, bản đồ phân vùng nguy

cơ, phân vùng rủi ro do sạt lở đất trên địa bàn xã theo nội dung đính kèm tại Phụ

lục 4.

Ủy ban nhân dân xã Sơn Tân kính đề nghị Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hà Phải

		2024-07-23T13:38:19+0700

		2024-07-24T11:00:54+0700

		2024-07-24T11:00:54+0700